

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI ASILI NIDO DEL COMUNE DI VIMODRONE

CIG: B76646DF81

Rif. ID: 206506333 del 25/08/2025

QUESITO 1

Si chiede di indicare se il monte ore indicato per la gestione dei servizi in appalto in relazione alle diverse figure professionali impiegate (vedi quadro economico), e dunque il costo della manodopera e la base d’asta, siano state stimate tenendo conto dell’iscrizione e della frequenza di 60 bambini presso il NIDO “Il mio Nido” di Via Petrarca e 48 bambini presso il NIDO di Viale Martesana, tutti frequentanti il modulo full time. Diversamente si chiede di indicare numero di bambini e moduli di frequenza, suddivisi per nido, presi come riferimento per la stima del monte ore indicato.

RISPOSTA 1

Il monte ore indicato fa riferimento a 60 bambini al nido “Il mio nido” di cui 10 bambini part time , per il nido “A piccoli passi” di viale Martesana si fa riferimento a 53 bambini di cui 4 part time

QUESITO 2

Si chiede di indicare se le ore stimate per la gestione dei servizi in appalto in relazione alle diverse figure professionali impiegate (vedi quadro economico) facciano riferimento alle ore di apertura giornaliera che maturano dalle 7:30 alle 18:30 oppure se sia stata utilizzata altra fascia oraria.

RISPOSTA 2

Si fa riferimento alle ore di apertura 7.30 18.30

QUESITO 3

Relativamente alla stima del costo della manodopera, si chiede di chiarire se il personale impiegabile al livello D1 nel corso dei tre anni di appalto, sia personale non in possesso della qualifica di educatore professionale, al quale dal 1° gennaio 2026 deve essere riconosciuto il livello D2, ma personale in possesso di altro titolo di studio previsto dalla normativa regionale. In tal senso si chiede conferma che qualora intercorressero modifiche normative inerenti l’appropriatezza dei titoli di studio tali da prevedere un inquadramento al D2 per tale personale, la Stazione Appaltante provvederà al relativo adeguamento del costo del personale.

RISPOSTA 3

Vedasi tabella del personale

QUESITO 4

In relazione a quanto richiesto al punto precedente si chiede di integrare l'elenco del personale con il relativo titolo di studio di ogni unità di personale impiegato ed indicare la data di conseguimento del titolo di studio stesso. Oltre a ciò si chiede di indicare gli anni di esperienza del personale impiegato.

RISPOSTA 4

Vedasi tabella del personale